
108. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

108. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 12
października w formie stacjonarnej.
Prezydium uczciło minutą ciszy pamięć zmarłego adwokata Jerzego Piniora,
dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach w kadencji 2013-2016. 
Prezydium przedyskutowało wyniki audytu elektronicznego systemu obsługi
Adwokatury (eSOA) i dalsze kierunki jego rozwoju.
Prezydium omówiło także projekt wspierania młodego pokolenia adwokatów w
wykonywaniu zawodu.
Prezydium przyjęło także projekty uchwał, nad którymi pracować będzie Naczelna
Rada Adwokacka podczas posiedzenia plenarnego 20-22 października w
Katowicach.
Prezydium NRA przyjęło porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA.

Adwokat Jerzy Pinior był cenionych adwokatem, zaangażowanym w życie samorządu adwokackiego.
Na listę adwokatów izby katowickiej został wpisany w 1973 r. Pełnił funkcje sekretarza oraz
wicedziekana ORA kilku kadencji. Swoją wiedzą i doświadczeniem chętnie dzieli z młodszymi
kolegami i koleżankami – adwokatami i aplikantami adwokackimi. Był wykładowcą z zakresu prawa
gospodarczego w systemie szkolenia aplikantów, a także członkiem komisji egzaminacyjnych dla
kandydatów na aplikację adwokacką oraz egzaminu adwokackiego. W 2007 r. został kierownikiem
szkolenia aplikantów adwokackich. W 2013 r. został wybrany dziekanem Izby katowickiej i pełnił tę
funkcję do 2016 r.

Za swoje poświęcenie dla pracy samorządowej oraz naukowej odebrał odznakę Zasłużony dla
Adwokatury.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował o udziale w posiedzeniu Kapituły Konkursu Rising stars – prawnicy liderzy
jutra. 14 listopada zostaną ogłoszone wyniki konkursu. Wśród nominowanych jest 18 adwokatów i
aplikant adwokacki.

Prezes NRA poinformował o przebiegu spotkania, które odbyło się 10 października z szefem Krajowej
Administracji Skarbowej Bartoszem Zbaraszczuką.

Prezes NRA zrelacjonował także spotkanie z prof. Gertrudą Uścińską, prezes Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych. Rozmowa dotyczyła projektu adwokackiej umowy o współpracy.

Prezes NRA przedstawił także prace zespołu, który opracowuje projekt adwokackiej spółki
kapitałowej. Projekt będzie przedmiotem dyskusji na posiedzeniu plenarnym Naczelnej Rady
Adwokackiej. W skład zespołu, obok Prezesa NRA, wchodzi adw. Dorota Kulińska, adw. Aleksander
Kappes, adw. dr Michał Bieniak.

Gościem Prezydium była adw. Katarzyna Lejman, która przedstawiła projekt, mający wspierać
młodych rodziców w wykonywaniu zawodu adwokata. Pierwszy etap zakłada przygotowanie ankiety,
która ma zebrać informacje o problemach adwokatek w okresie ciąży i wczesnego etapu
macierzyństwa, a także ojców adwokatów. Ankieta będzie punktem wyjścia do opracowania
rozwiązań sygnalizowanych problemów.

Gościem Prezydium był adw. Michał Bukowiński, dziekan bydgoskiej Izby adwokackiej, który zgłosił
kandydaturę ORA w Bydgoszczy na współorganizatora Krajowego Zjazdu Adwokatury w 2025 r. oraz
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samą Bydgoszcz jako miejsce Zjazdu. Prezydium zapoznało się z propozycją i przedyskutowało jej
szczegóły.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Gość Prezydium, adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, zreferował sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego. Adw. Ziobrowski poinformował, że powołał adw. Przemysława Stęchłego na funkcję
pełnomocnika prezesa WSD do spraw cyfryzacji postępowań dyscyplinarnych i cyfryzacji
dokumentacji postępowań.

Adw. Przemysław Rosati zreferował przygotowany projekt uchwały Regulaminu wykonywania zawodu
adwokata. Prezydium przedyskutowało projekt, po czym postanowiło przyjąć poprawiony dokument i
przedstawić go Naczelnej Radzie Adwokackiej do dalszych prac.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji ds. Informatyzacji NRA, pan
Adam Rasiewicz z firmy SpeedNet oraz Łukasz Możejko z biura NRA. Goście zreferowali wyniki
audytu elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (eSOA) i przedstawili dalsze kierunki rozwoju.
Prezydium przedyskutowało wyniki audytu i plany rozwoju.

Prezes NRA zreferował przygotowany projekt uchwały Regulaminu organizacji i funkcjonowania
okręgowych rad adwokackich. Prezydium postanowiło przyjąć projekt i skierować go do Naczelnej
Rady Adwokackiej celem uchwalenia.

Prezydium postanowiło przyjąć projekt zmiany uchwały w sprawie przyznania diet samorządowych
osobom pełniącym funkcje w organach Adwokatury oraz osobom wykonującym czynności zlecone
przez organy samorządu i przedstawić projekt Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, zreferował sprawę organizacji pracy sądów dyscyplinarnych oraz
pracy kancelarii WSD.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała projekt regulaminu wewnętrznego urzędowania
sądów dyscyplinarnych. Prezydium postanowiło kontynuować dyskusję na kolejnym posiedzeniu
Prezydium.

Prezes NRA omówił projekt uchwały w przedmiocie zmiany uchwały Regulamin działania rzeczników
dyscyplinarnych i zastępców rzeczników dyscyplinarnych oraz trybu i sposobu ich wyboru. Prezydium
po dyskusji postanowiło przyjąć projekt i przedstawić NRA celem uchwalenia.

Prezes NRA omówił sprawę przekazania do Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku danych
adwokatów oraz prawników zagranicznych znajdujących się w prowadzonym systemie
teleinformatycznym, o którym mowa w art. 58 a ustawy z 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze,
będących przedmiotem postanowienia Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku z 7
kwietnia 2020 r. Sprawa będzie omawiana na najbliższym posiedzeniu plenarnym NRA. Prezes NRA
szczegółowo poinformował o przebiegu spotkania w tej sprawie z szefem Krajowej Administracji
Skarbowej Bartoszem Zbaraszczukiem.

Prezydium przyjęło uchwałę, wybierając adw. Roberta Trzaskowskiego w skład Zespołu ds.
opiniowania i sporządzania projektów legislacyjnych w zakresie prawa cywilnego i postępowania
cywilnego Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Prezydium przyjęło uchwałę powierzając adw. Annie Wilińskiej-Zelek funkcję przewodniczącej
Zespołu ds. opiniowania i sporządzania projektów legislacyjnych w zakresie prawa gospodarczego
Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.
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Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie zmiany uchwały o zwołaniu posiedzenia plenarnego Naczelnej
Rady Adwokackiej – zmiana dotyczy daty posiedzenia: z 20-21 października na 20-21-22
października.

Prezes NRA poinformował, że odbyła się Kapituła Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym,
przedstawił kandydatury do tego odznaczenia z rekomendacjami Kapituły. Prezydium postanowiło
przedstawić kandydatury Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Prezydium omówiło sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej i
przyjęło projekt porządku obrad.

Adw. Katarzyna Heba, koordynator dostępności NRA, została nominowana do nagrody Rzecznika
Praw Obywatelskich im. dr. Marcina Lisa.
Prezydium przyjęło uchwałę rekomendującą i popierającą kandydaturę adw. Katarzyny Heba do tej
nagrody.

Adw. Stanisław Estreich poinformował o wydarzeniach integracyjnych organizowanych przez Komisję
Integracji, Sportu i Turystyki NRA.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, przedstawił podsumowanie budżetu Standing Committee
CCBE w Warszawie.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Ewa
Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, adw. Katarzyna Lejman, adw. Michał Bukowiński, dziekan ORA w Bydgoszczy.
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